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                                  ၂၀၂                ၂         ၀                          “                
                                                                                                                     
                             

                                                                                                      
                                                                                                                    
                                                                                                            
                                                                                                             
(                                                                                                          
                             

                                                                                                             
                                                                              moctradefair@myantrade.               
၀ ၇- ၀  ၂၂   ၀ ၇- ၀  ၂                                                      

Source: https://www.facebook.com/mocommerce 

 

                                               (        )                                      

                          (Value Chain upgrading of Potential Fruit (Coconut) in Ayeyarwaddy Region) 

                             

ဧရာဝတီတိင်ုဵေဒသကကီဵတွေင် အလာဵအလာရှိေသာထုတ်ကုန ် (အုန်ဵသီဵ) တန်ဖုိဵကွေင်ဵဆက်တစ်ေလျှာက် အဆင်ဴဖမှငဴ် 
တင်ထုတ်လုပ်ဖခင်ဵစီမဳကိန်ဵ  အေကာင်အထည်ေဖာ်ေဆာင်ရွက်နိုင်ရန်အတွေက် စီမဳကိန်ဵ စတင်သညဴ် အခမ်ဵအနာဵကုိ ၂၀၂၃ ခုနှစ၊် 
ဧမပလီ ၂၁ ရက်ေန့၊ နဳနက် (၁၀: ၃၀) နာရီအချေနိ်တွေင် ဧရာဝတီတိုင်ဵေဒသကကီဵအစုိဵရအဖွေဲ့ရုဳဵ၊ အစည်ဵအေဝဵခန်ဵမ (၁)၊ ပုသိမ်မမို့ 
တွေင် ကျေင်ဵပဖပုလုပ်ခဲဴပါသည်။                                                                                      
                                                                                                                   
                                                                                ၀                                  
                                                                                                                
         တွေင် ဧရာဝတီတိုင်ဵေဒသကကီဵအစုိဵရအဖွေဲ့မ ှ ဝနက်ကီဵချေုပ်က နှုတ်ခွေန်ဵဆက်အဖွေင်ဴအမှာစကာဵေဖပာကကာဵမပီဵ၊ 
စီဵပွောဵေရဵနှငဴ်ကူဵ သန်ဵေရာင်ဵဝယ်ေရဵဝန်ကကီဵဌာန၊ ဒုတိယဝန်ကကီဵက အမာှစကာဵေဖပာကကာဵပါသည်။ ဆက်လက်၍ ဖမနမ်ာ 
ကုန်သွေယ်မှုဖမှငဴ်တင်ေရဵအဖွေဲ့၊ ညွှန်ကကာဵေရဵမှူဵချေုပ် ေဒါ်ေနာ်မူတာကေပါက                                       
                   

စီမဳကိန်ဵကုိ ဧရာဝတီ-ေကျောက်ဖရာဵ-မဲေခါင် စီဵပွောဵေရဵပူဵေပါင်ဵေဆာင်ရွက်မှုမဟာဗျေ ဟာ (Ayeyawaddy-Chao Phraya-
Mekong Economic Cooperation Strategy - ACMECS)                               ၂၀၂                         

https://myantrade.gov.mm/article/Naypyitawstp_280420230338
https://www.facebook.com/mocommerce
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၂၀၂                 ၀                                                                               
                                                                                                            
                                                                                                  ၂:၀၀  

                            Source: https://myantrade.gov.mm/event/ 
 

                                                                      

                                                                          (Bulog)                                  

                         ( )                                                                                  

                                    ၂၀၂၂                                                                                   

                                                                        “                                         

                                                                                             ”     Bulog                 

                    

                                                                                                              

                                                                 Bulog                                             (၂)      

                                                                                                

                                                         (MRF)   ၂၀၂ -၂၀၂                                     

   /                ၂                                                                                ( )        

                                      Source: https://t.me/htwettoe 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_24042023_1049 
 

၂၀၂၂- ၂၀၂၃                                     ၁,၉၀၀                         

               ၂၀၂၂-၂၀၂                                ၉၀၀                                        ၂     
                                                                                                                      
             

၂၀၂၂-၂၀၂                                                                             ၇      
                                                                                                                 

“                                                                                                       
                                                 ၀၀၀                                                                     
  ၀၀၀      ၀၀၀                                                                                                        
                                                                                                                  

                                                                                                            
                                                                                                                   
                                                         (Xinhua) 
Source:https://xinhuamyanmar.com/news/business/nm-23040110019/ 
 

                                                                     

                                      

                                                                                           
၂၀၂                                                                                                            
                                                                             

https://myantrade.gov.mm/event/
https://t.me/htwettoe
https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_24042023_1049
https://xinhuamyanmar.com/news/business/nm-23040110019/


P. 15 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

                                            Dr. Ngozi Okonjo-                                      
                                                                                                
                                                                                                          
                                                                                                        
                                                                                                             
                                                                                                      
                                                                                                             
                     Katherine Tai                                                                 

                                                                                          
                                                                                                           
                                                                                                 
                                                                                                        
                                                                                                            
                                                                                                    
                                                                                        

၂၀၂၂                ၂           ၇                                                                   ၂        
                                                                                                       
                                                                                             
                                                                                                      
                                                                                                                 
                                                                                                          
                                                                                                   
                                          -                                                         
                                                                                                             
                                                                                                    
                                                                                                                   
                                                            Source:https://www.commerce.gov.mm  
https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_25042023_1006 
 

                                                                       ၂၆၂                         
၂၀၂၂-၂၀၂                                                                                       

၂ ၂                                                                                                            
           

“                                                                                                  
                                                      ၂ ၀ ၇      ၀                                 ၂ ၂ 
                                           

                                                             ၂၀၂၂-၂၀၂          ၂၀၂၂                      
၂၀၂                                                                                                      
၂၂၇  ၇       ၉                                 ၂ ၀                                                   
                                                ၂၀                                      ၂       ၇  
                                               ၂ ၀ ၇       ၀                                 ၂ ၂          
                         

https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_25042023_1006
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                                            ၂၀၂၂-၂၀၂                                             ၂ ၀၉   
     ၇ ၉                                                         ၂ ၂                                          

Source: https://www.myawady.net.mm/node/39524 
 

                                                                                            

                                                                                                              

                                                                                                        ၂      

                                                                                                            

                                                                          

                                                                                                                  

                                                                                                                      

                                                                                                          

                            ၀                                                                    

                                                              (                 )           

    "                                                                                ၂၀ ၀၀၀-၂၀ ၀၀၀        

                   ၂၂ ၀၀၀- ၂၂ ၀၀၀                                                              

                                                                                                       

                                            ၀                                                   

                                               "                              

     ၂၇                                         (   )  ၀                          ၂၀ ç၀၀၀            

(   )  ၀                         ၂ ၀၀၀၀-၂ ၂၀၀၀                         ၂                           

၂၂၀၀၀၀                                        ၀၀၀၀                                                    

                       

                                                                                                      

                                             ၂၇                 V2                    ၂  ၀၀၀         

               ၂ ၀၀၀၀                           ၂ ၀၀၀၀                            ၂၉၀၀၀၀               

                   ၇  ၀၀- ၇  ၀၀                                                                            

                                                                                                       

               

Source:             

Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_28042023_120 

  

“ E ast-West Economic Corridor (EWEC) International Trade, Tourism, and Investment Fair-Da Nang 

20 23                                                        

                              ၂၀၂                                                    “    -              
                                                                -                                                    
                                    

                                              ၂                                                     
                                                                                                                      
                                                                                                                          

https://www.myawady.net.mm/node/39524
https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_28042023_120
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                                                                               moctradefair@ myantrade.gov.mm         
၀ ၇- ၀  ၂၂   ၀ ၇- ၀  ၂                                                      
Source: https://commerce.gov.mm/my/article/ 

 

                                                                      
                                                                                              

                                                                     ၇ ၀    ၀                      
           ၇                                                 

“                                                                                         
                       export                                                             
                                                                  ၇                                               
                                                                                   

                        ၂၉ ၀                                             ၇            
                                        export                                                              
                                                                                                             
                             ၉                                     

“                                                                                               
      export                                                                                          
                                                                                                            
                                                                                                                         
၉                                                                            ၉ ၀၀၀    ၀၀၀၀၀    
                                

                                                                                                                 
                                                                                                               
                                                                                                         
                                                                                                                
                                                     (                           )                                            
                                                
Source:  https://t.me/htwettoe 
Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_02052023_333 
 

                                                                                            

                                                                                                           
                                                                                        -                   
                                                                                                          
                                                                                     

                                                                                                
                                  (Prime Minister Mega Integrated Textile Region and Apparel Parks - PM 
MITRA)                                                                                                              
                                                                                                                       
                                                                                                               

mailto:moctradefair@myantrade.gov.mm
https://commerce.gov.mm/my/article/
https://t.me/htwettoe
https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_02052023_333
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                                  ၉                                                                           
                                                                                                                        
                                                                                                     
                                                                                                                    
                                                                                                  
                                                                      

                                                                                               
                                                                                              
                                                                -                                          
                                                                                                          
                                                                                 e-c                  
    -                                                                       -                                
                                                                                                  
                                                                                                            
                                                                                                          
                                                                                                                
                                                                                                      
                                                                                               
                                                                                                            
                                                                                                             
                     

                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                                     
                                                                                                
                                                                                                       
                                                                                                           
                                                                                                   
                                                   Aruna Sharma                                        
                            
Source: New foreign trade policy set to boost domestic manufacturing, Business Standard, 1 April 2023 
Foreign Trade Policy 2023 Announced, https://pib.gov.in/pressrelease , 31 March 2023 
Source:                                 

Source: https://myantrade.gov.mm/article/STP(Yangon)-26042023-15:14 

https://myantrade.gov.mm/article/STP(Yangon)-26042023-15:14
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1            ႔ kg     24,152,613.390  237.377  1                     454.595 

2                        34,257,234.606  201.182  2                        134.789 

3                      119,367.500  36.990  3               119.872 

4                      41,070.520  31.970  4                    74.437 

5                          36,024.751  23.935  5                                     70.423 

6                    47,277.000  21.527  6              53.079 

7                       45,671.000  17.386  7                 ႔                                 52.325 

8                          17,576.025  14.034   8                             35.611 

9                            11,027.190  13.632  9                  27.773 

10                      8,217.569  10.644  10                  26.542 

တန္ဖိုး-ကန္ေဒၚလာသန္္းေပါင္း 

 
 
 
 

 
 

                   
၂ ၂၃-၂ ၂၄ 
(၂၈-၄-၂ ၂၃ )   

၂ ၂၂-၂ ၂၃ 
 (၂၈-၄-၂ ၂၃ )      

                               
၂ ၂၃-၂ ၂၄ 
(၂၈-၄-၂ ၂၃)   

၂ ၂၂-၂ ၂၃  
 (၂၈-၄-၂ ၂၃)      

           

၁ 
          
       

239.725 331.538 -91.813 ၁ 
                   
           

364.956 279.511 85.445 

၂               0.307 2.370 -2.063 
၂ 

             
                

673.269 354.955 318.314 
၃        25.448 46.783 -21.335 

၄               11.027 64.284 -53.257 ၃                  182.745 231.435 -48.690 

၅            4.857 10.671 -5.814 ၄ CMP 221.256 230.554 -9.298 

၆               544.152 630.650 -86.498      

၇       44.256 21.534 22.722      

            869.772 1107.830 -238.058             1442.226 1096.455 345.771  

တန္ဖုိး ကန္ေဒၚလာသန္းေပါင္း 

ကကကကကကကကကကကက

http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no
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၂၀၂၃၊ ဧပပီ အတင်ွး ပမို့နယအ်လုိက် ဆန်တစျးနှုန်း (အိတ/်ကျပ်)(၂. ၅. ၂၀၂ ၃) ထိ 

                                

       - 80000-82000 

          53000-57000 82000-85000 

       53000-57000 80000-82000 

        53000-57000 75000-79000 

        53000-56000 79000-80000 

                 53000-57000 75000-79000 

       53000-57000 75000-79000 

          53000-56000 75000-77000 

            53000-54500 93500-105000          

Source: MRF 

 

 

၂၀၂၃၊ ဧပပလီ၏ အပတစ်ဉ် တရာ်ဘာတစျးနှုန်း (တန်/ တဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 3.4.2023 1200-1250 1150-1200 1100-1150 1050-1100 1000-1050 

2 18.4.2023 1225-1275 1175-1225 1125-1175 1075-1125 1025-1075 

3 24.4.2023 1225-1275 1175-1225 1125-1175 1075-1125 1025-1075 

Source: MRPP 

 

 

 

၂၀၂၃၊ ဧပပလီအတွင်းတန့စဉြ်ဖစတ်ပါ်တနတသာ ဆန်တစ်အိတ်တစျးနှုန်း (ကျပ်)  

           
                                                        

                                                                         

1 3.4.2023 72000 71000 70000 64500 63500 63000 54000 53000 52000 54000 535000 53000 

2 4.4.2023 72000 71000 70000 64500 63500 63000 54000 53000 52000 54000 535000 53000 

3 5.4.2023 72000 71000 70000 64500 63500 63000 54000 53000 52000 54000 535000 53000 

4 6.4.2023 72000 71000 70000 64500 63500 63000 54000 53000 52000 54000 535000 53000 

5 7.4.2023 72000 71000 70000 64500 63500 63000 54000 53000 52000 54000 535000 53000 

6 18.4.2023 72000 71000 70000 68000 67000 66000 54000 53000 52000 54000 535000 53000 

7 19.4.2023 72000 71000 70000 68000 67000 66000 54000 53000 52000 54000 535000 53000 

8 20.4.2023 72000 71000 70000 68000 67000 66000 54000 53000 52000 54000 535000 53000 

9 21.4.2023 72000 71000 70000 68000 67000 66000 54000 53000 52000 54000 535000 53000 

10 24.4.2023 72000 71000 70000 70000 69000 68000 56000 55000 54000 55000 54000 53500 

11 25.4.2023 72000 71000 70000 70000 69000 68000 56000 55000 54000 55000 54000 53500 

12 26.4.2023 72000 71000 70000 70000 69000 68000 56000 55000 54000 55000 54000 53500 

13 27.4.2023 72000 71000 70000 70000 69000 68000 56000 55000 54000 55000 54000 53500 

14 28.4.2023 72000 71000 70000 70000 69000 68000 56000 55000 54000 55000 54000 53500 

Source: Myanmar Rice 
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၂၀၂၃၊ ဧပပလီ ဘုရင့်တနာင်ကုနစ်ည်ဒိုင်၏ တန့စဉ်ပဲမျ ိုးစံုတစျးနှုန်း (တန်/ကျပ)် 

 
   

       
       

FAQ/Rc 
           

RC 
          
         

           
        

                            

2022 2022         
1 3.4.2023 2063000 2371000 1426900-1482000 2296500 2204600-2247500 2342400 

2 4.4.2023 2062000 2375000 1377900-1482000 2296500 2204600-2247500 2342400 

3 5.4.2023 2057000 2367500 1377900-1482000 2296500 2204600-2247500 2342400 

4 6.4.2023 2055500 2380000 1377900-1482000 2296500 2204600-2247500 2342400 

5 7.4.2023 2055000 2380000 1377900-1482000 2296500 2204600-2247500 2342400 

6 18.4.2023 2067000 2395000 1377900-1482000 2296500 2244400-2278100 2342400 

7 19.4.2023 2070000 2389000 1377900-1482000 2296500 2275000-2296500 2342400 

8 20.4.2023 2068000 2387500 1377900-1482000 2296500 2275000-2296500 2342400 

9 21.4.2023 2070000 2370000 1377900-1482000 2296500 2314800-2348500 2342400 

10 24.4.2023 2068000 2390000 1377900-1482000 2296500 2296500-2348500 2342400 

11 25.4.2023 2075000 2400000 1377900-1482000 2296500 2296500-2348500 2342400 

12 26.4.2023 2115000 2430000 1377900-1482000 2296500 2296500-2348500 2342400 

13 27.4.2023 2147000 2435000 1377900-1482000 2296500 2296500-2348500 2342400 

14 28.4.2023 2183000 2450000 1377900-1482000 2296500 2296500-2348500 2342400 

Source: ဘုရင့်တနာင်ကုန်စည်ဒုိင်  

 

 

 

 

 

၂၀၂၃၊ ဧပပလီ ဘုရင့်တနာင်ကုနစ်ည်ဒိုင်၏ တန့စဉ်ပဲမျ ိုးစံုတစျးနှုန်း (တန်/ကျပ်) 

                                                              
                      

            
          

1 3.4.2023 2761900-2820100 1194200-1276800 1408500-1482000 1837200-1889200 734900-747100 

2 4.4.2023 2761900-2820100 1194200-1276800 1408500-1482000 1837200-1889200 734900-747100 

3 5.4.2023 2761900-2820100 1194200-1276800 1408500-1482000 1837200-1889200 734900-747100 

4 6.4.2023 2761900-2820100 1194200-1276800 1408500-1482000 1837200-1889200 734900-747100 

5 7.4.2023 2761900-2820100 1194200-1276800 1396200-1482000 1837200-1889200 734900-747100 

6 18.4.2023 2761900-2820100 1224800-1276800 1396200-1482000 1837200-1889200 734900-747100 

7 19.4.2023 2817000-2875200 1224800-1307500 1396200-1482000 1837200-1889200 734900-747100 

8 20.4.2023 2817000-2875200 1224800-1307500 1396200-1482000 1837200-1889200 734900-747100 

9 21.4.2023 2817000-2875200 1224800-1307500 1408500-1482000 1837200-1889200 734900-747100    

10 24.4.2023 2872100-2982300 1224800-1307500 1408500-1482000 1837200-1889200 734900-747100    

11 25.4.2023 2872100-2982300 1224800-1307500 1426900-1482000 1837200-1889200 734900-747100    

12 26.4.2023 2774100-2798600 1224800-1307500 1426900-1482000 1837200-1889200 734900-747100    

13 27.4.2023 2774100-2798600 1224800-1307500 1426900-1482000 1837200-1889200 734900-747100    

14 28.4.2023 2872100-2927200 1224800-1307500 1426900-1482000 1837200-1889200 734900-747100    

Source: ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္ 
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၂၀၂၃၊ ဧပပလီအတွင်း ြဖစတ်ပါ်ခဲတ့သာ  FOB  ပဲတစျးနှုန်းများ(မတန်/ တဒါ်လာ) 

             

3.4.2023 

to  

7.4.2023 

18.4 .2023 

to 

21.4.2023 

24.4.2023 

to  

28.4.2023 

      (2022 -23crop) FAQ 860-880 865-885 885-905 

  SQ 965-985 965-985 985-1005 

                 /      (FAQ) 930-980 930-980 955-1005 

                 /      (SQ) 990-1040 990-1040 1015-1065 

                875-925 875-925 900-950 

          (2022-23 Crop) FAQ (   ) 880-910 880-910 880-910 

             (Size  3.5 mm &up) 1000-1020 1000-1020 1000-1020 

             (Size  3.25 mm &up) 980-1000 980-1000 980-1000 

            (Under 3.5 mm) 900-930 900-930 900-930 

          (2022 -23 Crop) FAQ         600-630 600-630 600-630 

  SQ         740-780 740-780 740-780 

                           (   ) 1050-1100 1050-1100 1050-1100 

                          (   ) 725-750 725-750 725-750 

                       (   ) 800-850 800-850 800-850 

          (2022 -23 Crop)       950-970 950-970 970-990 

          (2023 Crop)     (         ) 900-920 900-920 920-940 

                  1275-1300 1275-1300 1300-1325 

                   V2 FAQ 875-925 875-925 875-925 

                  1200-1250 1200-1250 1200-1250 

           FAQ 605-625 605-625 590-610 

  SQ  615-665 615-665 625-665 

                  820-870 820-870 820-870 

          FAQ 855-905 855-905 835-885 

         FAQ 1050-1080 1050-1080 1050-1080 

                  1150-1180 1150-1180 1150-1180 

            310-330 310-330 310-330 

           1770-1820 1770-1820 1770-1820 

         (    )   1620-1670 1620-1670 1650-1700 

           1440-1490 1440-1490 1440-1490 

         (        )   1440-1490 1440-1490 1440-1490 

          (   )   1435-1460 1410-1435 1410-1435 

          (    )   1125-1150 1125-1150 1125-1150 

      (  )   690-715 690-715 690-715 

      (  )   950-1000 950-1000 950-1000 

Azuki          (  )   1250-1280 1250-1280 1250-1280 

Source:                          

 

 



P. 23 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

               
5.4.2023 

to  
11.4.2023 

19.4.2023 
to  

25.4.2023 

26.4.2023 
to  

2.5.2023 

1 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 475-485 485-500 495-505 

2 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 470-475 475-485 485-495 

3 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 465-470 470-475 480-485 

4 Myanmar Long Grain White Rice 20% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 460-465 465-470 470-475 

5 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 455-460 460-465 465-470 

6 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(Reasonable Well Milled) 465-470 470-475 480-490 

7 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(Reasonable Well Milled) 460-465 460-465 470-480 

8 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(Reasonable Well Milled) 455-460 455-460 465-470 

9 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(Reasonable Well Milled) 450-455 450-455 450-460 

10 Myanmar Long Grain White Rice (Emata)25% Broken(Reasonable Well Milled) 
(for Africa) 

445-450 445-450 450-460 

11 Myanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 500-510 500-510 510-520 

12 Myanmar White Rice (Kayinma) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 490-500 490-500 500-510 

13 Myanmar White Rice (Kayinma) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 480-490 480-490 490-500 

14 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 470-480 470-480 485-490 

15 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
480-490 490-500 500-510 

16 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 475-480 480-490 490-500 

17 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 470-480 470-480 480-490 

18 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 455-460 465-470 475-480 

19 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 5% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

500-510 500-510 510-520 

20 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 10% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

490-500 490-500 500-510 

21 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 15% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

480-490 480-490 490-500 

22 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 25% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

460-465 460-465 480-490 

23 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 5% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

500-510 510-520 515-525 

24 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 10% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

490-500 500-510 510-515 

25 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 15% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

480-490 490-500 500-510 

26 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 25% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

470-480 480-490 490-500 

27 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 540-550 550-560 550-560 

28 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 10 % Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 530-540 540-550 540-550 

29 Myanmar Long Grain Parboiled Brown Rice 5% Broken 460-470 460-470 460-470 

30 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 540-550 540-550 540-550 

31 Myanmar Glutinous Rice 5% Broken 650-700 650-700 650-700 

32 Myanmar Glutinous Rice 10 % Broken 600-650 600-650 600-650 

33 Myanmar Glutinous Rice  15 % Broken 590-600 590-600 590-600 

Source: MRF 
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၂၀၂၃၊ ဧပပလီအတွင်း ြပည်ပနုိင်ငံ၏ စက်သံုးဆီတစျးနှုန်း 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Narural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (USd/ gal) USD/ MMBtu) (USd/ gal) 

1 3.4.2023 79.88 84.22 275.93 2.09 269.69 

2 4.4.2023 80.81 85.32 277.96 2.13 268.21 

3 5.4.2023 81.12 85.41 276.03 2.10 269.29 

4 6.4.2023 79.85 84.19 281.42 2.12 271.23 

5 7.4.2023 80.70 85.12 281.33 2.01 266.05 

6 18.4.2023 81.07 85.01 278.32 2.28 262.34 

7 19.4.2023 80.75 84.62 273.85 2.36 259.51 

8 20.4.2023 78.31 82.31 261.75 2.19 253.71 

9 21.4.2023 77.29 80.98 259.30 2.20 249.32 

10 24.4.2023 77.18 80.95 257.50 2.19 247.60 

11 25.4.2023 78.81 82.78 262.98 2.24 253.07 

12 26.4.2023 77.52 81.11 260.54 2.25 246.17 

13 27.4.2023 74.52 78.05 255.50 2.12 238.60 

14 28.4.2023 74.90 78.51 253.53 2.35 235.25 

Source: Bloomberg Commodities 

 

 

 

၂၀၂၃၊ ဧပပလီအတွင်း ြဖစတ်ပါ်ခဲတ့သာ ကမ္ဘာ့တရွှေတစျး (တဒါ်လာ)နှင့် ြမနမ်ာ့တရွှေတစျး (ကျပ်) 

No Date  London New York Yangon Mandalay 

1 1.3.2023 1832 1836 N/A N/A 

2 3.3.2023 1840 1844 N/A 2840000 

3 6.3.2023 1857 1860 N/A 2838500 

4 7.3.2023 1848 1853 2837000 2834000 

5 8.3.2023 1811 1815 2825000 2824000 

6 9.3.2023 1815 1819 N/A 2827000 

7 10.3.2023 1830 1834 N/A 2831000 

8 13.3.2023 1886 1890 N/A 2860000 

9 14.3.2023 1904 1908 2885000 2885000 

10 15.3.2023 1905 1909 2875000 2873000 

11 16.3.2023 1915 1918 N/A 2880000 

12 17.3.2023 1930 1936 N/A N/A 

13 20.3.2023 1965 1978 N/A 2955000 

14 21.3.2023 1984 1990 N/A N/A 

15 22.3.2023 1943 1949 N/A N/A 

16 23.3.2023 1980 1984 N/A N/A 

17 24.3.2023 1994 1997 N/A N/A 

18 28.3.2023 1963 1967 N/A N/A 

19 29.3.2023 1969 1972 N/A 2909000 

20 30.3.2023 1965 1968 2920000 2925000 

21 31.3.2023 1984 1987 2935000 2930000 

Source: Bullionvault,  
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၂၀၂၃၊ ဧပပလီ အတွင်းြဖစ်တပါ်ခဲ့တသာ ကမ္ဘာ့တငွတစျး(တဒါ်လာ)   

No Date 
Dollar 

          

1 3.4.2023 2860-2865 2858-2860 

2 4.4.2023 2855-2860 2855-2860 

3 5.4.2023 2855-2860 2855-2860 

4 6.4.2023 2855-2860 2850-2855 

5 7.4.2023 2860-2865 2860-2863 

6 18.4.2023 N/A 2855-2860 

7 19.4.2023 2855-2860 2855-2860 

8 20.4.2023 2855-2860 2845-2850 

9 21.4.2023 2845-2850 2843-2848 

10 24.4.2023 2845-2850 2850-2855 

11 25.4.2023 2855-2860 2855-2860 

12 26.4.2023 2860-2865 2863-2868 

13 27.4.2023 2868-2873 2870-2875 

14 28.4.2023 2865-2870 2868-2873 

Source: e trade Myanmar 

 

 

 

 

၂၀၂၃၊ ဧပပလီ အတွင်းြဖစ်တပါ်ခဲ့တသာ ြမန်မာနုိင်ငံ တရားဝင်တငွတကကးတစျးကွက် 

No Date  Dollar ThaiBaht Chinese yuan 

Singapore 

Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 3.4.2023 2100.0 61.020 304.83 1577.1 25.496 1573.8 

2 4.4.2023 2100.0 61.368 305.29 1583.4 25.554 1580.7 

3 5.4.2023 2100.0 61.965 305.24 1583.7 25.614 1595.3 

4 6.4.2023 2100.0 61.620 305.33 1580.0 25.621 1599.1 

5 7.4.2023 2100.0 61.566 305.50 1579.2 25.666 1593.6 

6 18.4.2023 2100.0 61.224 305.34 1576.2 25.598 1565.7 

7 19.4.2023 2100.0 60.940 304.56 1570.9 25.541 1558.2 

8 20.4.2023 2100.0 61.118 305.21 1575.5 25.563 1560.6 

9 21.4.2023 2100.0 61.082 304.86 1573.0 25.580 1569.5 

10 24.4.2023 2100.0 61.064 304.63 1573.7 25.639 1563.4 

11 25.4.2023 2100.0 61.064 303.51 1572.0 25.634 1569.0 

12 26.4.2023 2100.0 61.935 303.27 1573.3 25.687 1573.6 

13 27.4.2023 2100.0 61.547 303.32 1571.7 25.660 1570.5 

14 28.4.2023 2100.0 61.547 303.35 1570.3 25.664 1543.0 

Source: Central Bank of Myanmar 


